Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102400188

188

Nº 207, quinta-feira, 24 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2019 - CGLMI

A Prefeitura Municipal de Itacoatiara, através de sua Comissão Geral de
Licitação - CGLMI torna público que realizará o seguinte procedimento licitatório:

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de
Consumo do tipo: Pães, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Itacoatiara-AM.

Data e Horário: 07 (sete) de novembro de 2019 às 09h00min (Manhã - hora
local).

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão
Geral de Licitação - CGLMI, localizado na Rua Cassiano Secundo, Nº 295 - Altos - Sala B -

Centro, de Segunda à Sexta das 08:00h às 12:00h (horário local), onde poderá ser
consultado e caso haja interesse poderá ser retirado mediante reposição dos custos de sua
reprodução no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), ou solicitação através do email:
prefita.licitacao@gmail.com, sem ônus.

GILDO NASCIMENTO COSTA
Presidente da Comissão Geral de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019

Espécie: TERMO DE CONTRATO Nº 008/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPIRANGA - AM e a empresa A2 COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIREL. CNPJ: 13.616.185/0001-
05 Objeto: "AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA-AM".
Projeto/atividade: 04.122.0011.2005-0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO / 15.122.0011.2032.0000 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE. Natureza da Despesa:
4.4.90.52 - Equipamento e Materiais Permanentes. Fonte de Recursos: CONVÊNIO
308/2018/PCN - SICONV N° 865234/2018. Valor: R$ 299.700,00 (DUZENTOS E NOVENTA E
NOVE MIL E SETECENTOS REAIS). CONTRAPARTIDA: Valor. Através de Recursos Próprios: R$
23.000,00 (VINTE E TRÊS MIL REAIS). Prazo de Execução: 90 (noventa) dias. Suporte Legal:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019. Itapiranga-AM, 18 de outubro de 2019.

DESPACHO DE 15 DE OUTUBRO DE 2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITAPIRANGA, ESTADO DO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Inciso VI, do Art. 43, da Lei
no 8.666/93; CONSIDERANDO o teor do Relatório Técnico, emitidos por esta Comissão
Permanente de Licitação, relativo à "AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O MUNICÍPIO DE
ITAPIRANGA-AM", objeto do PREGÃO PRESENCIAL No 020/2019. CONSIDERANDO, que o
certame atendeu aos ditames da Lei de licitações, respeitando e observando os
procedimentos exigidos, que o processo licitatório foi julgado com observância de critérios
objetivos, sagrando-se como vencedora a licitante que ofertou a proposta, observado o
critério de menor preço global apresentado e finalmente que foram respeitados todos os
prazos legais e que não se verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo,
portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório, conforme descreve o
Parecer Jurídico exarado pela Assessoria Jurídica. RESOLVE: I - HOMOLOGAR em todos os
seus termos a deliberação da Comissão Municipal de Licitação para o objeto do PREGÃO
PRESENCIAL No 020/2019, constante no relatório acima descrito. em favor da empresa A2
COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 13.616.185/0001-05, com o valor
global de R$ 322.700,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS). II -
DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Termo de
Contrato e respectiva Ordem de Fornecimento;

DENISE DE FARIAS LIMA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 086/2019
ESPÉCIE: Termo de Contrato Nº 14/2019-PMJ. ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
26/2019/PMJ. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ-AM, CNPJ sob o n°
04.505.509/0001-47. CONTRATADO: MATHEUS A.P. DA S. FREIRE - EPP, CNPJ sob n°
33.128.167/0001-91. OBJETO: Aquisição de equipamentos e material permanente para as
Unidades Básicas de Saúde do Município de Japurá/AM. VALOR GLOBAL: R$ 139.735,00
(Cento e trinta e nove mil, setecentos e trinta e cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03
01- 01 - Fundo Municipal de Saúde Elemento de despesa: 4.4.90.52. Equipamentos e
Material Permanente, Fonte: 710. Proposta: 12245.586000/1170-10 - Ministério da Saúde.
PRAZO: O presente contrato, será de 12 (dose) meses a partir da assinatura e poderá
chegar ao seu termo final com a execução total do fornecimento
Data da Assinatura 18 de outubro 2019. Base legal Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93
Japurá/AM, 21 de outubro de 2019. GRACINEIDE LOPES DE SOUZA Prefeita Municipal de Japurá

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação torna
pública a realização do pregão presencial para a formação de registro de preços:

Nº 039/2019 - fornecimento de materiais de armarinho e confecções, a fim de
atender as demandas do Município de Urucará, a ser realizada no dia 06 de novembro de
2019, às 14:00h.

Local de Realização: Rua Crispim Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM.
O Edital desta licitação poderá ser obtido na sede da CPL, sito a Rua Crispim

Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM mediante a restituição dos custos de reprodução, na
quantia de R$ 50,00 (cinqüenta reais) ou gratuitamente mediante a apresentação de uma
mídia óptica (CD ou DVD) ou mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para
gravação do arquivo do Edital e seus anexos.

Urucará-AM, 23 de outubro de 2019.
FABRÍSIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 SRP

O Município de Urucará, através da Comissão Permanente de Licitação torna
pública a realização do pregão presencial para a formação de registro de preços:

Nº 038/2019 - registro de preço para o fornecimento de material esportivo, a fim
de atender as demandas do Município de Urucará, a ser realizada no dia 06 de novembro de
2019, às 08:00h.

Local de Realização: Rua Crispim Lobo, nº 111, Centro, Urucará/AM.
O Edital desta licitação poderá ser obtido na sede da CPL, sito a Rua Crispim Lobo,

nº 111, Centro, Urucará/AM mediante a restituição dos custos de reprodução, na quantia de R$
50,00 (cinqüenta reais) ou gratuitamente mediante a apresentação de uma mídia óptica (CD ou
DVD) ou mídia portátil (pen-drive) com capacidade suficiente para gravação do arquivo do
Edital e seus anexos.

Urucará-AM, 23 de outubro de 2019.
FABRÍSIO ALBERTINE DOS SANTOS ANDRADE

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

No dia 23 de Outubro de 2019, foi HOMOLOGADO E ADJUDICADO o PP Nº.
19/2019, afim de realizar a contração de instituição financeira, pública ou privada, para a
prestação de serviços de pagamento de vencimentos, salários e similares, dos servidores da
administração pública municipal, em favor do Banco Bradesco S.A, CNPJ 60.746.948/0001-
12, sediado na Cidade de Deus S/N, Vila Yara-Osasco -SP, no valor global de R$ 110.010,00
(Cento e Dez Mil, dez reais).

ADRIANO LIMA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

A Prefeitura Municipal de Água Fria/Bahia, através da Comissão de Pregão
torna público que realizará às 09:00 hs do dia 05/11/2019, Pregão Presencial, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA
CONSTRUÇÃO E METALÚRGICA, JARDINAGEM E IRRIGAÇÃO COM O ESCOPO DE ATENDER
ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA/BAHIA. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 hs na Prefeitura
Municipal de Água Fria/Bahia.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal de Água Fria/Bahia, através da Comissão de Pregão
torna público que realizará às 09:00 hs do dia 06/11/2019, Pregão Presencial, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE
OBRA DE DIVERSAS ESPECIALIDADES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA/BAHIA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos,
das 08:00 às 12:00 hs na Prefeitura Municipal de Água Fria/Bahia.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

A Prefeitura Municipal de Água Fria/Bahia, através da Comissão de Pregão
torna público que realizará às 14:00 hs do dia 06/11/2019, Pregão Presencial, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA FRIA/BAHIA. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 hs na Prefeitura
Municipal de Água Fria/Bahia.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 289/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Tecnovida Comercial Ltda - CNPJ. n°. 01.884.446/0002-70
- Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 077/2019 - Objeto: Fornecimento de
gêneros alimentícios que serão utilizados na preparação da alimentação escolar nas
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Alagoinhas referente aos itens 02, 08,
11, 18, 25, 53, 54, 55, 57, 59, 62, 64, 65 e 67, fracassados/revogados no Pregão Eletrônico
nº 004/2019 - Valor: R$ 41.797,32 (quarenta e um mil setecentos e noventa e sete reais
e trinta e dois centavos) - Data de Assinatura: 10/10/2019.

Contrato nº 281/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Geneildo Freitas dos Santos 01075974542 - CNPJ. n°.
19.149.623/0001-59 - Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n.º 082/2019 -
Objeto: Contratação de empresa para manutenção corretiva com reposição de peça de
equipamento médico hospitalar - autoclave de utilização do Hospital Maternidade de
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$9.015,00 (nove mil e quinze reais) - Data de Assinatura:
09/10/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2019 SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 089/2019 - BB nº 790616,
que tem por objeto, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS - HOSPITALARES PARA
EQUIPAR SALA DE CIRURGIA 02 (DOIS) DO HOSPITAL MATERNIDADE JOÃO CARLOS
MEIRELES PAOLILO NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do
referido certame será no dia 06/11/2019 às 10:00 horas (horário da Bahia), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 23 de outubro de 2019.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos
interessados em participar da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 091/2019
- BB nº 790647, que tem por objeto, AQUISIÇÃO DE BEBEDOURO, FILTROS PARA
PURIFICADORES DE ÁGUA PARA ATENDER ÁS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE E
FRIGOBARES PARA OS PSF´S DE NARANDIBA E ESTEVÃO NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA que a sessão de abertura do referido certame será
no dia 07/11/2019 às 11:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607.
E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 23 de outubro de 2019.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-24T00:04:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial